

## سرکوب خشونت بار کارگران آذرآب، هپکو و نیشکر هفت تپه را به شدت محکوم می کنیم

مبارزات کارگران نیشکر هفت تپه، هپکو و آذرآب در اراک در هفته های اخیر برای همان خواسته ها و مطالباتی که سال ها فریادش می زنند (از جمله امنیت شغلی، پرداخت به موقع دستمزد ها، پایان دادن به خصوصی سازی ها، بیمه درمانی مکفی) ادامه یافت، و یک بار دیگر عمق رذالت، سیاست بغایت ضد کارگری رژیم و حمایت اش از منافع کارفرمایان و سرمایه داران ریز و درشت را نشان داد.

در اراک نیروهای قضایی و پلیس امنیت، 21 تن از کارگران آذرآب را احضار کردند که 20 نفرشان پس از مراجعه بازداشت شدند و نفر آخر قرار است روزشنبه آینده خود را به پلیس امنیت و مقامات قضایی معرفی کند. تعدادی از کارگران که با ضرب و شتم وحشیانه نیروهای امنیتی زخمی شده بودند، به بیمارستان منتقل شدند، اما هجوم نیروهای امنیتی به بیمارستان موجب شد که کارگران زخمی بدون درمان و مداوای اولیه، بیمارستان را ترک کنند. تا آخرین ساعت روز پنج شنبه دوم آبان ماه، از 41 کارگر بازداشتی کارخانه آذرآب 38 نفرشان با تودیع وثیقه یا با ضمانت فیش حقوقی بطور موقت آزاد شدند و سه نفرشان کماکان در بازداشت بسر می برند. یک نفر دیگر از این کارگران قرار است روزشنبه آینده خود را به پلیس امنیت و مقامات قضایی معرفی کند.

در جریان اعتراضات در مجتمع صنعتی هپکو در روز سه شنبه ۲۶ شهریور، کارگران در اعتراض به چند ماه حقوق عقب افتاده و خواست تعیین تکلیف با سهامداران و خلع ید از آنها تحصن کردند و ریل راه آهن مسیر شمال - جنوب را بستند. این تحصن مورد هجوم ماموران "یگان ضربت" ناجا قرار گرفت. نیروهای امنیتی کارگران معترض را با باتوم مورد حمله قرار دادند و تعدادی از کارگران سر و دست شان شکست و 28 نفر بازداشت و 15 نفر روانه بیمارستان شدند. تمام کارگران بازداشتی بعدا آزاد شدند.

اعتراض جمعی از کارگران کشت و صنعت نیشکر هفت تپه، علیرغم اذیت و آزار تعدادی از کارگران این مجتمع توسط نیروهای امنیتی همچنان ادامه دارد. در روز 24 مهر ماه، کارگران در بیست و چهارمین اعتصاب خود طی سالهای اخیر، در محوطه همیشگی در داخل شرکت تجمع کردند و خواهان بازگشت به کار سه نفر از همکاران اخراجی، لغو خصوصی سازی و پایان دادن به پرونده سازی برای کارگران و آزادی اسماعیل بخشی شدند. در روز 25 مهر ماه نیروهای حفاظت اطلاعات شوش برای دستگیری یوسف بهمنی به منزل او هجوم بردند اما وی در منزل حضور نداشت.

در اطلاعیه ای که در صفحه تلگرامی سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه در روز سه شنبه 22 اکتبر منتشر شد، این سندیکا خواهان آزادی بدون قید و شرط اسماعیل بخشی و همه بازداشتی های اعتراضات اخیر شد. در اطلاعیه آمده است: "اسماعیل بخشی به دلیل دفاع از خواست اکثریت مردم فرودست در ایران با شعار نان-کار-آزادی به محاکمه کشیده شده است. سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه خواستار آزادی فوری اسماعیل بخشی، سپیده قلیان، عسل محمدی و اعضای نشریه گام می باشد". این سندیکا همچنین خواستار مختومه اعلام شدن پرونده علی نجاتی عضو سندیکای کارگران نیشکر هفت تپه و دیگر کارگران می باشد.

براساس خبررسیده، بامداد روز چهارشنبه اول آبان ماه در ساعت چهار صبح، نیروهای پلیس اطلاعات و امنیت شوش به منزل عماد کثیر، کارگر نیشکر هفت تپه، هجوم نمودند و او را همراه با وسایل شخصی از جمله گوشی موبایل بازداشت و به محل پلیس امنیت شوش بردند.

همچنین در روز یکشنبه ۲۸ مهرماه ۹۸ بعد از چند روز اعتراض و اعتصاب توسط کارگران شهرداری کوت عبدالله، مرکز شهرستان کارون واقع در استان خوزستان و تجمع آنها در مقابل ساختمان شهرداری، ۱۳ نفر از آنها با شکایت پیمانکار، بازداشت شدند. این کارگران در اعتراض به بی‌توجهی مسئولان به مطالبات خود و عدم پرداخت حقوق‌شان دست از کار کشیده بودند.

در طول سال جاری، رژیم سرمایه داری جمهوری اسلامی بر شدت سرکوب کارگران افزوده است. کارگران اما با وجود تمام سرکوب های وحشیانه رژیم، به مبارزات خود ادامه داده اند. بویژه در ماه های اخیر کارگران شرکت نیشکر هفت تپه، هپکو و آذرآب علی رغم حمله نیروهای سرکوبگر به اعتراضات مسالمت آمیزشان و بگیر و ببند و صدور احکام سنگین، یک بار دیگر با اتحاد خود نشان دادند که زیر بار زور نخواهند رفت و همچنان خواهان تحقق مطالبات خود هستند.

شواهد حاکی است که بخش های هر چه بیشتری از طبقه کارگر ایران با درس گرفتن از مبارزات خود، دریافته اند که کلیت رژیم سرمایه داری جمهوری اسلامی و جناحهای مختلف آن دشمن کارگران و خانواده های آنها هستند. ایستادگی کارگران، ادامه اعتراضات و همبستگی عملی با هم طبقه ای های خود در بخشها و مناطق مختلف، علی رغم بگیر و ببند ها و تهدیدها از طرف کارفرما و رژیم مدافع آنها، درجه بالاتری از سطح آگاهی و تشکل یابی کارگران در این دوره از مبارزه را نشان می دهد. کارگران آذرآب با حمایت از کارگران هپکو نمونه ای حائز اهمیت از این اتحاد طبقاتی را در عمل نشان دادند و هر دو بخش در مبارزات شان تا حد قابل توجه ای موفق شده اند دست تشکل های دولتی از جمله شوراهای اسلامی کار را از سر کارگران کوتاه کنند.

اتحاد بین المللی در حمایت از کارگران در ایران از مبارزات کارگران هپکو، آذرآب، هفت تپه و همه بخش های کارگری دفاع می کند و همچنان تلاش خواهد کرد که اخبار اعتراضات برحق کارگران ایران را با هدف کسب همبستگی و حمایت بین المللی، بازتاب دهد.

زنده باد اتحاد طبقه کارگر

**اتحاد بین المللی در حمایت از کارگران در ایران**

26 اکتبر 2019

<http://etehadbinalmelali.com/ak>

[info@workers-iran.org](mailto:info@workers-iran.org);

[www.workers-iran.org](http://www.workers-iran.org);

<https://twitter.com/IASWIinfo>